
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 121/23 DEL 20/10/2023      

 

OGGETTO: Intervento di rimozione bandierine e cavi elettrici/dati/telefonici dagli sportelli siti al 

piano terreno CIG ZC83C7D956 - Integrazione spesa  

IL DIRETTORE GENERALE 

Visti 

- l’art. 52 comma 5, lett. b) n. 3 del Decreto Legislativo 15 dicembre 1997, n. 446 in forza del 

quale Soris S.p.A. è società affidataria in regime in house della funzione di riscossione delle 

entrate patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della Città di Torino, della Regione 

Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San Mauro Torinese; 

- l’atto notarile a rogito Notaio dott. Andrea Ganelli, repertorio n. 54447 atti numero 35028 

del 5 dicembre 2022, con il quale sono stati conferiti alla dott.ssa Laura Rinaldi, in qualità 

di Direttore Generale, i poteri necessari per l’espletamento delle attività di Soris S.p.a.; 

Richiamata la propria Determinazione n. 97/23 del 18 settembre 2023 con la quale si è proceduto 

all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023 alla società F.P. 

Impianti di Fabrizio Panero dell’intervento di rimozione delle bandierine e dei cavi 

elettrici/dati/telefonici installati negli sportelli dal n. 1 al n. 6 di Soris S.p.A.; 

Dato atto che: 

- durante le fasi di smontaggio è sopravvenuto un inconveniente tecnico legato 

all’impiantistica che richiede un ulteriore prestazione non stimabile al momento del 

preventivo iniziale ed è necessario, pertanto, procedere all’integrazione di spesa 

originariamente prevista, al fine di portare a termine la fase di rimozione dell’impianto 

elettrico; 

- la società F.P. IMPIANTI DI FABRIZIO PANERO per le ulteriori lavorazioni resesi 

necessarie ha presentato un preventivo di importo pari a € 733,00 oltre IVA; 

Dato altresì atto che ai fini dell’affidamento di cui sopra è stato nominato dal precedente atto un 

Responsabile di Progetto, ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023 nella persona del Sig. Stefano 

Fabbian, responsabile dell’U.O. Produzione, Rapporto con gli Enti e Pagamenti, in possesso dei 

requisiti prescritti; 

Considerato che trattandosi di affidamento di importo inferiore a € 5.000,00 non sussiste 

l’obbligo di verifica della disponibilità nelle Convenzioni Consip attive e sul Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione, nonché di applicare il principio di rotazione,  

Dato atto che: 

- con il presente atto l’affidamento trova copertura all’interno del budget dell’anno 2023; 

- il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione “Società 

Trasparente”. 

 

Tutto ciò premesso, 



DETERMINA 

1) con riferimento al contratto avente ad oggetto l’intervento di rimozione bandierine e cavi 

elettrici/dati/telefonici dagli sportelli siti al piano terreno in parola di autorizzare un impegno di 

spesa aggiuntivo pari a € 733,00 oltre IVA; 

2) che l’importo è previsto a Budget per l’anno 2023; 

3) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione 

Società trasparente del sito istituzionale. 

Torino, lì 20/10/2023 

 

Visto dal Responsabile U.O. 

Contratti e Gare 

Dott.ssa Laura Gallesio 

 

Visto dal Responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

 

         

            Il Direttore Generale 

                    Dott.ssa Laura Rinaldi 

(Firmato in originale) 


